Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 68/2020, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a pavimentação das ruas e avenidas do

bairro Santa Luzia.

Requerimento n° 2238/2020
Autor: RODERLEY MI OTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N'. 68/2020, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO SANTA
LUZIA.

PROTOCOLO GERAL N° 4372/2020
Data: 17/08/2020 - Horário: 09:24

1111111111111111111 1111

-a:Cn5;4,00
Z,0

Vereador uclibe César -

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado o requerimento n°. 68/2020, solicitando informações sobre a

possibilidade da pavimentação das ruas e avenidas do bairro Santa Luzia. E que em resposta a

Secretaria Competente, informou que a via será elencada na relação de solicitações para execução em

momento pertinente, de acordo com a disponibilidade financeira (Ofício n°. 343/20250 — GAB).

Considerando, ainda, que houve intervenções nas ruas e avenidas do bairro, nesse sentido gostaria

que fosse informado quais vias foram beneficiadas com nova pavimentação e recapeamento.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n°. 68/2020, ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre a

pavimentação das ruas e avenidas do bairro Santa Luzia.

Plenário Dr. Francisco Romano e Olive'ka, 13 de Agosto de 2020.

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1